
The Honorable Judith T. Won Pat 
Speaker 
Thirtieth Guam Legislature 
155 Hesler Street 
Hagatfia, Guam 96910 

Dear Speaker Won Pat: 

~ 
,::7.) 

':3 
:::: 
:;;-
-< 

-.J 

-0 ::rc 

t:Y 
<::) 
0 

Hafa Adai yan Saludas! Pursuant to Section 14 of Public Law 30-101 relative to Special 
Fund Transfer Authority of I Maga'lahen Gudhan the following is herewith reported: 

From To From Object To Object Purpose of 
Department Department Category Amount Category Amount Transfer(s) 

Department Department (111) Salaries $87,783 (112) $113,321 Processing of 
of Revenue & of Revenue & Overtime 2009 prior year 

Y;' 

~ 

Taxation Taxation (113) Benefits $25,538 Individual Income 

Sinseru yan Magdhet, 

~""IV~----
FELIX P. CAMACHO 
I Maga 'lahen Gudhan 
Governor of Guam 

Enclosure(s) 

1(:\ \~ \l~ 
36 -/0 -6tj3 / 

Taxretums, 
Corporate returns 
and W-1, W-2 
and W-3 
reconciliation 

cc: Director, Office of Finance and Budget, IMina 'Trenta Na Liheslaturan Gudhan 
Director, Department of Revenue and Taxation 
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Dipattamenton Kontribuslon yan Adu'ana 

DEPARTMENT OF 

FELIX P. CAMACHO. Governor M.g.· .. '" 
MICHAEL W. CRUZ, M.D .• Ll Governor Tlllente Gubetnadono 

REVENUE AND TAXATION 
ARTEMIO B. ILAGAN. Director 

OIr.ktol 
PAUL J. PABLO.Acllng Deputy 

Director 
Akto Sigundo OIrektol 

GOVERNMENT OF GUAM 

MEMORANDUM: 

TO: 

AT1N: 

Honorable Felix P. Camacho 
Governor of Guam 

Bertha, M. Duenas 
Director, BBMR 

Gubetnamenton Guahan 

March 10,2010 

FROM: Director, Department of Revenue and Taxation 

SUBJECT: Overtime Request 

Transmitted herewith is the overtime plan for the processing of2009 and prior year Individual Income Tax 
Returns Form 1040, Corporate returns Form 1120 and Forms W-l, W-2 and W-3 reconciliation. This plan is 
essentially a continuation of the 2008 Economic Stimulus overtime plan implemented in 2007. We need to 
continue to process the backlog of current and prior years returns and schedules as we simultaneously address 
tax changes created by the 2009 American Recovery ,and Reinvestment Act of 2009 enacted by the 
administration of President Barrack Obama. Due to reimbursement by the Federal Government for amounts 
paid out for the Making Work Pay Credit, Additional Child Tax Credit and the Recovery Rebate Credit, the 
need to reconcile amounts paid out is very essential. 

Your assistance is requested to approve this overtime plan which involves a total of 52 employees of the 
Department of Revenue and Taxation. These employees were selected based on their comprehension of 
moderate to complicated tax returns, as well as the job know-how and experience in the processing of tax 
returns. This overtime if approve will commence April 11, 2010 for 14 Saturdays (See attached). 

Your favorable consideration is respectfuUyrequested. 

~ROVED 

Post Office Box 23607, Guam Main Facility, Guam 96921 • Tel.l Telifon: (671) 635-1817/19. Fax I Faks: (671) 633 -2643 
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Date; ___ IO_-M;....,;;..ar_-l..-.O __ /AdViseNO. 

REQUEST FOR APPROPRIA TION/ ALLOTMENT MODIFICATIONS 

DEPARTMENT/AGENCY'S NAME: REVENUE AND TAXATION 

DIVISION/SECTION'S NAME: Tax Collection Enhancement Fund 

TYPE· APPROPRIATION [ x I ALLOTMENT [ x I 
DESCRIPTION OF ACTION: 

This request is to cover overtime that will incurred starting April 2010 for the processing of93,395 tax returns 

ACCOUNT OBJECf CURRENT APPRO.! MODIFICATION REVISED APPROP. 

QUARTER NUMBER CATEGORY ALLOTMENT LEVEL + or- ALLOTMENT LEVEL 

Appropriadon (17, "}tJ!It 'f11,f{'f3 C!. 
5603AI00810SE20! III 585,226.00 ~ , .) ~ 
5603AI008 I OSE20 I 112 /11,3),( ~ 11)3.J,(~~ 

, I to 17,~r~ e ,(~~) I /i~ 71ye1 
Al/~ 

, ~,'" 15, 12-0 eJt JlIl.y ,~ 034/ 0 0r-/oJf' ''oI 113 f7,!d:...J.- :JrY.~!J6.. ) 
.4£tq ~D)A{ot:f"lu Ie ~I /13 II. 71'1-~ ( /1, 71'r~ 

-(J-, 
~pr rft()JAJoof/Jo~~1 /1) 1f,7" __ 11(7I"Y~ -Ir 

Jul-IO ~ 5603A I 0081 OSE20 I III 60,774.00 (V7n~~) s 'I, f) /I !JJ,' ;00-
Aug- tol 5603A 1008 lOSE201 III 40,516.00 (40,5 I 6.00) 0.00 
Sep-lO 5603AlO081OSE201 III 40,511.00 (40,51 I .00) 0.00 
Apr-to 5603AlO0810SE201 II:I~.J.I !!-IS9,999.98 113;12f.e~,9ge.6tt 

-B-

~ MAR 16 201 

:~u J °a,tJr 
URaU<1 • 

MODIFICATION(S) REQUIRES IMMEDIATE UPDATE OF ACCOUNTING FILES: YES [X I NO [ I 

Date: APR 29 2Ol0 
(BBMR DIRECfOR) 

ACCOUNTING 

FILES MODIFIED: 1fl" Date:_--'''--"f--__ _ 


